
Šablona pro tvorbu textů

 Autoři mají k dispozici Instrukce k přípravě 
výukových kurzů pro projekty VoV
 Pokyny

 Doporučení

 Rady

 Připravena pracovní šablona (template) 
(eCourse_template_CS_distr_v1.dotx)

 Příprava textu výukového modulu

 Obrázky, animace, video, aktivní prvky, titulky, 
křížové odkazy











Styly

 znakové

→ označit text a vybrat styl

 odstavcové

→ jen kliknout do odstavce a vybrat styl





Počet znaků

„normostrana“ = 1800 znaků vč. mezer



Šablona pro tvorbu textů – styly a bloky textu

 texty lze psát v programu MS Word 2010 až MS Word 2016 (preferujeme)
 v textu používejte pouze stylů šablony eCourse_template_CS_distr_v1.dotx (tj. 

styly, které jsou označeny názvem, který začíná písmenem „e“)











eBlokSouhrnZacatek

eBlokSouhrnKonec

eText



Struktura výukového modulu a jeho možné části



Šablona pro tvorbu textů – titulky a křížové odkazy

 Křížový odkaz umožňuje odkazovat na jiné části 
stejného dokumentu. Křížový odkaz můžete 
použít třeba k odkazu na graf nebo obrázek, 
který se nachází na jiném místě v dokumentu.



Titulky

 Obrázky
 budeme číslovat (jedna úroveň)
 příklad formát titulku:

„8. Komplexní schéma“

 Tabulky
 budeme číslovat (jedna úroveň)
 příklad formát titulku:

„3. Finanční bilance“

 Video (vytvoření vlastního titulku – bude 
popsáno v příručce)



Křížové odkazy

 aktualizace všech křížových odkazů

CTRL   +   A      potom     F9

označí celý text aktualizace 
označeného 

textu




